O prazo de execução do projeto, objeto de comparticipação financeira, coincide com a

realização do evento, isto é, no dia 2 de julho de 2017.

Cláusula Terceira

Responsabilidades de financiamento

1. O valor  total  do investimento previsto para execução do previsto na cláusula 1ª é de

477.250,00 € (quatrocentos e setenta e sete mil e duzentos e cinquenta euros), tendo o

Segundo Outorgante solicitado ao Instituto do Desporto de Portugal, um apoio no valor de

200.000,00 € (duzentos mil euros). 

2. A Câmara Municipal compromete-se efetuar uma comparticipação financeira no valor de

75.000,00€ (setenta e cinco mil euros), o que corresponde a 15,72% do custo total.

3. Os restantes custos serão suportados por apoios privados e receitas do próprio evento.

Cláusula Quarta

Obrigações do Primeiro Outorgante

1. O Município de Águeda compromete-se a transferir a verba descrita no número 2 da